
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

多目的講堂移動間仕切補修
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月3日
ニチベイサービス株式会社
東京都中央区日本橋兜町
22-6

6010001053726 一般競争入札 2,750,000 2,750,000 100.00%

吸収式冷凍機冷水断水タイムス
イッチ等交換
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月4日

日本空調サ－ビス株式会社
横浜支店
神奈川県横浜市神奈川区新
浦島町1-1-25 テクノウェ
イブ100 16F

6.18E+12 一般競争入札 4,363,700 3,487,000 79.91%

ハードカードケース　外
77件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月5日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池田3-
31-5

7021002063448 一般競争入札 3,156,511 2,039,213 64.60%

スパークプラグ（8本セット）
外
27品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月5日
エアロビジョン株式会社
千葉県野田市平井１２３

6040001071832 一般競争入札 1,918,342 1,544,400 80.51%

給水塔高架水槽老朽化更新
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月5日
大迫工業株式会社
東京都墨田区横川４－１２
－５

1010601008951 一般競争入札 47,300,000 39,864,000 84.28%

高速風洞　修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月9日
株式会社サンテクノロジー
栃木県鹿沼市白桑田５１５
番地６

3060001010436 一般競争入札 3,476,000 3,476,000 100.00%

乾式PPC用紙　A3　外
4品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月12日
桔梗屋紙商事株式会社
神奈川県横浜市金沢区幸浦
2-23-8

5020001128924 一般競争入札 3,629,208 3,279,687 90.37%

産業用ワイパー　外
5品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月12日
株式会社まつざか
横須賀市米が浜通２－９

7021003002999 一般競争入札 1,866,942 1,419,000 76.01%

空気調和装置及び室外機借上げ
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月18日

有限会社エヌケーテクニカ
ルシステム
神奈川県川崎市川崎区本町
１－１０－１５

4020002095875 一般競争入札 17,111,017 4,108,500 24.01%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

機動船１１・１２・１３号年次
検査・修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月19日

油壺ボートサービス株式会
社
神奈川県三浦市三崎町小網
代1219

9021001043374 一般競争入札 1,927,200 1,919,500 99.60%

機動船４号定期検査・修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月20日
石黒造船株式会社
神奈川県三浦市海外町１７
－３

2021001043380 一般競争入札 16,665,445 16,280,000 97.69%

レーザー実験装置修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月25日

コヒレント・ジャパン株式
会社
東京都渋谷区代々木２－１
－１　新宿マインズタワー
２６階

2010601024774 一般競争入札 1,100,220 1,100,220 100.00%

汚水配管清掃
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月26日
市川建設株式会社
新潟県上越市東城町1-1-15

3110001018812 一般競争入札 1,070,190 880,000 82.23%

機動船１・３・５号年次検査・
修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月30日

湘南サニーサイドマリーナ
株式会社サニーサイドマ
リーナウラガ
神奈川県横須賀市東浦賀2-
22-2

1021001040544 一般競争入札 3,124,000 3,124,000 100.00%

ホッケ切身　外
7件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
有限会社エンドウ商店
神奈川県横須賀市久里浜８
丁目１７番５号

1021002063148 一般競争入札 ━ 1,931,364 ━ 単価契約

豚ロース肉Ａ　外
6件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区六ッ川
4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 3,728,752 ━ 単価契約

きゃべつ　外
9件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
極東物産株式会社
神奈川県横須賀市浦郷町1-
72

2021001040221 一般競争入札 ━ 2,649,002 ━ 単価契約

牛ロース肉　外
8件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米が浜通
2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 3,116,529 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

パック入り焼塩鮭　外
6件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
有限会社エンドウ商店
神奈川県横須賀市久里浜８
丁目１７番５号

1021002063148 一般競争入札 ━ 2,671,164 ━ 単価契約

バターロール　外
5件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日

有限会社ワカフジベーカ
リー
神奈川県横須賀市舟倉1-
15-8

2021002067791 一般競争入札 ━ 6,269,400 ━ 単価契約

プレーンヨーグルト　外
6件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
有限会社横井清商店
神奈川県横須賀市大津町2-
6-16

2021002067668 一般競争入札 ━ 4,521,420 ━ 単価契約

牛乳　外
2件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
株式会社協同牛乳
神奈川県横須賀市森崎1-
17-23

8021001042609 一般競争入札 ━ 7,854,840 ━ 単価契約

ＬＬフルーツジュースＤ　外
7件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日

一般財団法事防衛弘済会
横須賀
神奈川県横須賀市長浦町1-
43

1011105000271 一般競争入札 ━ 8,449,920 ━ 単価契約

ソフト食パン　外
13件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日

山崎製パン株式会社横浜第
一工場
神奈川県横浜市戸塚区上柏
尾町15

4010001008806 一般競争入札 ━ 7,437,744 ━ 単価契約

卵　外
16件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
東京カセー株式会社
神奈川県横須賀市根岸町1-
2-22

7021001040786 一般競争入札 ━ 3,930,509 ━ 単価契約

冷凍ウェットふりかけＡ　外
26件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
株式会社堀口商店
神奈川県横須賀市吉倉町1-
5

9021001041089 一般競争入札 ━ 13,380,757 ━ 単価契約

千切りきゃべつ　外
19件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
有限会社明食
神奈川県横須賀市三春町1-
11

1021002067280 一般競争入札 ━ 9,113,861 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

ベーコン　外
19件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
株式会社鈴木屋
神奈川県横浜市中区上野町
2-50

3020001027153 一般競争入札 ━ 9,156,856 ━ 単価契約

アルファ米Ｃ
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
株式会社廣瀬商会
東京都中央区日本橋３―１
―１７

1010001054927 一般競争入札 ━ 2,381,400 ━ 単価契約

内地米（10月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月13日
株式会社ヨコショク
神奈川県横須賀市日の出町
3-9

7021001043228 一般競争入札 ━ 4,762,800 ━ 単価契約

サルサソース　外
82件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月24日
株式会社ヨコスカ物産
神奈川県横須賀市日の出町
1-9

7021001041339 一般競争入札 ━ 18,800,496 ━ 単価契約

野菜果汁飲料Ｂ　外
37件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年9月24日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐入町2-
3

8021001040117 一般競争入札 ━ 18,429,066 ━ 単価契約


